
UCHWAŁA NR XXIII/346/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 4 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego popiera koncepcję powołania 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego popiera koncepcję powołania 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Obchodzona w 2020 roku trzydziesta rocznica odrodzonej polskiej samorządności 

oraz świętowane w ubiegłym roku dwadzieścia lat funkcjonowania samorządu województwa 

stanowiły okazję do podsumowań i refleksji na temat przyszłości regionalnej wspólnoty. Nie 

można myśleć o przyszłości z pominięciem młodego pokolenia, które będzie ją tworzyć. 

Dlatego już teraz powinniśmy w pracę sejmiku zaangażować młodzież i umożliwić jej 

współuczestniczenie w procesie podejmowania decyzji dotyczących rozwoju regionu,  

a szczególnie kwestii dotyczących bezpośrednio młodych ludzi.  

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego od wielu lat prowadzi inicjatywy takie 

jak konkurs wiedzy o samorządzie dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

czy lekcje samorządowe, mające na celu upowszechnianie wiedzy na temat funkcjonowania 

samorządu terytorialnego w Polsce oraz podnoszenie świadomości i kompetencji młodzieży 

w zakresie praw obywatelskich i samorządności. Powołanie Młodzieżowego Sejmiku pozwoli 

młodzieży realnie uczestniczyć w życiu społecznym regionalnej wspólnoty, zgłaszać swoje 

pomysły i opiniować decyzje ich dotyczące oraz nauczy zasad działania samorządu. 

Członkowie Młodzieżowego Sejmiku będą mogli współdziałać z samorządem województwa 

w opracowywaniu, opiniowaniu dokumentów strategicznych i innych ich dotyczących,  

a także będą integrowali społeczność młodych z województwa kujawsko-pomorskiego.   

Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego będzie ciałem 

kolegialnym o charakterze inicjatywnym, wnioskodawczym i konsultacyjno-doradczym dla 

organów Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, złożonym z przedstawicieli 

młodzieży reprezentujących różne części województwa kujawsko-pomorskiego. Będzie 

stanowił forum dyskusji i wymiany doświadczeń młodzieży.  

Biorąc pod uwagę powyższe Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje za 

zasadne powołanie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 


